— 1 —

山东省语言文字工作委员会办公室

鲁教语办函〔2020〕8号

山东省语言文字工作委员会办公室

关于开展 2020 年山东省教师书法篆刻大赛
复审工作的通知

各市教育（教体）局、各高等学校语委办：

    2020 年山东省教师书法篆刻大赛评审工作已结束，经专家评

审，共评出 235 件拟获奖作品。为确保作品真实性，按照大赛通

知要求，决定对拟获奖作品进行复审。现将有关事项通知如下：

    一、复审对象

    2020年山东省教师书法篆刻大赛拟获奖选手（名单见附件 1）。

    二、复审要求

    1.复审作品以视频形式报送，书法类录制选手对照参赛作品

原作重新书写，原作字数较多的，复审字数控制在 50 字以内；篆

刻类录制复制一方参赛作品原作。

    2.录像设备要求放置在选手座位正前方，视频拍摄范围应保

— 2 —

证选手在坐姿状态下能够完整覆盖头部到手部、桌面位置。

    3.视频开头要求展示作品名称、参赛者清晰身份证件，姓名、

组别和工作单位，创作过程完整，字迹清晰，包含正文、落款、

铃印。拍摄长度不超过 10分钟。

    4.未提交复审作品的选手，视为放弃比赛成绩。

    三、报送方式

    各市、各高校语委办通知本地区、本学校复审选手于 7 月 30

日前将参赛视频、复审作品登记表（见附件 2）以“所在市—单位

—姓名”命名创建压缩文件，发送至电子邮箱 bixiaohong＠

sdjysplan.com（上传时请选择“超大附件”）。

    四、联系方式

    山东教育社联系人：周勇，电话：0531-55630037

    省语委办联系人：刘英琦，电话：0531-81758333

    附件：1.2020 年山东省教师书法篆刻大赛复审选手名单

          2.2020 年山东省教师书法篆刻大赛复审作品登

            记表

                山东省语言文字工作委员会办公室

                2020年 7 月 17日

— 3 —

附件１

2020 年山东省教师书法篆刻大赛
复审名单

书法类

序号 作者姓名 工作单位

1 刘伟 济南市经七路第一小学

2 牛余波 济南市汇文实验学校

3 杨国雨 济南稼轩学校

4 赵燕华 济南市新世界小学

5 刘声刚 济南第二十九中学小学部

6 韩潇 济南市泉景中学小学部

7 亓圣坤 济南市长清区实验中学

8 屈传琦 济南市莱芜区莲河学校

9 陈国 济南市莱芜区高庄街道中心小学

10 吕利民 济南市莱芜高新区实验学校

11 蔺学杰 青岛艺术学校

12 朱国涛 青岛市重庆路第三小学

13 李亭 青岛市芙蓉山小学

14 赵翠霞 青岛市城阳区第二实验小学

15 刘明世 青岛市城阳区职教中心学校

16 蔺延鹏 青岛市市南区大学路小学

17 于延祥 青岛市西海岸新区海之韵小学

18 逄波 青岛市西海岸新区第二高级中学

19 孙法琦 青岛市莱西市第二实验小学

— 4 —

序号 作者姓名 工作单位

20 刘帅 青岛市莱西市第二实验小学

21 姜玲子 青岛市即墨区实验学校

22 王伟 青岛市即墨区德馨小学

23 王守蓬 青岛市即墨区通济中心小学

24 尹星世 青岛市即墨区华山路小学

25 丁丛丛 青岛市即墨区第四实验小学

26 赵潮辉 青岛市即墨区万全艺术馆

27 左云蕊 青岛市即墨区德馨珑湖学校

28 赵勇 青岛市平度市白沙河街道张戈庄小学

29 陈世峰 青岛市胶州市第四实验小学

30 魏德斌 淄博市淄川经济开发区中心小学

31 孟令兵 淄博师范高等专科学校附属小学

32 南文艳 淄博市第十七中学

33 刘帅 淄博市文昌湖旅游度假区范阳中学

34 兰陵 淄博第七中学

35 陈强 枣庄市实验小学

36 宋刚 枣庄市实验小学

37 李科 枣庄市滕州市北辛街道中心小学

38 杨文奇 枣庄市滕州市张汪镇中心小学

39 龚现强 枣庄第八中学南校

40 杨标 枣庄市第十九中学

41 生超 枣庄市滕州市第二实验小学荆河路校区

42 吕海燕 枣庄市滕州市龙泉街道中心小学

43 田茂山 东营市胜利胜华小学

— 5 —

序号 作者姓名 工作单位

44 赵娜 东营市实验小学

45 李瑞江 东营市实验小学

46 宫艺馨 东营市春晖小学

47 王春华 东营英华园学校

48 尚桂安 东营市第一中学

49 刘金璐 东营市晨阳学校

50 张永芹 东营市垦利区永安镇中心幼儿园

51 潘福安 东营市垦利区永安胜利希望小学

52 庞光永 东营市广饶县职业中专

53 孙树明 东营市广饶县广饶街道颜徐学校

54 乔永强 东营市广饶县大王镇中心初中

55 隋树枝 东营市利津县陈庄镇中学

56 赵建波 东营市利津县高级中学

57 修美玲 烟台市海阳市实验小学

58 王辉 烟台市牟平区文化街道第二初级中学

59 杨甲琪 烟台市长岛县长岛中学

60 孟秀凤 烟台市龙口市第一中学

61 郑涵 烟台市莱阳市文峰学校

62 李翠 潍坊市坊子区前宁小学

63 郎益江 潍坊市坊子区南流初级中学

64 代宏金 潍坊市安丘市东埠中学东校区

65 冯昕 潍坊市青州市黄楼小学

66 尹辉 山东省青州第三中学

67 孙启鹏 潍坊市昌邑市围子街道仓街初级中学

— 6 —

序号 作者姓名 工作单位

68 刘胜民 潍坊工程职业学校

69 刘建华 潍坊市临朐县教师进修学校

70 朱旭东 潍坊市临朐县第二实验小学

71 刘乐庆 潍坊市临朐县东郡小学

72 赵建凯 潍坊市高密市孚日小学

73 郭绪忠 潍坊市寿光市高新技术开发区小学

74 李景珍 潍坊市寿光市特殊教育学校

75 常永富 潍坊市寿光市圣都中学

76 赵旭 济宁市海达行知学校

77 王浩 济宁市海达行知学校

78 张艺 济宁市海达行知学校

79 张苏 济宁市海达行知学校

80 陈建章 济宁市海达行知学校

81 高卫兵 济宁市海达行知学校

82 李鸽 济宁市任城区实验小学

83 李小房 济宁市任城区喻屯镇第二中学

84 马辉 济宁市高新区洸河中学

85 秦克峰 济宁市兖州区军民学校

86 杨永峰 济宁市邹城市实验小学

87 孙宏庆 济宁市邹城市第八中学

88 解永 济宁市邹城市东滩煤矿学校

89 葛磊 济宁市邹城市西关小学

90 李海洋 济宁市曲阜市孔子文化艺术研究会

91 赵依房 济宁市曲阜市孔子文化艺术研究会

— 7 —

序号 作者姓名 工作单位

92 孔佑强 济宁市曲阜市田家炳小学

93 赵立峰 济宁市金乡县卜集中学

94 宫京杭 济宁市嘉祥县孟姑集镇卞联小学

95 何西全 济宁市嘉祥县萌山高级中学

96 蒋传新 济宁市微山县韩庄镇皇庄小学

97 薛建新 济宁市微山县实验中学

98 魏兆征 泰安市迎胜小学

99 杨涛 泰安第一中学（青年路校区）

100 周长港 泰安市泰山区教体局徐家楼学区

101 杨兴志 泰安市泰山区教研科研中心

102 宁衍磊 泰安市新泰市翟镇中心小学

103 袁小娟 威海市环翠区教研中心

104 蓝燕 威海市文登区天福小学

105 邓春艳 山东省文登第二中学

106 刘旻昕 山东省文登师范学校

107 刘丽蕴 威海市荣成市人和镇靖海完小

108 万洪湲 威海市荣成市第三十五中学

109 王华安 威海市荣成市第三十五中学

110 刘新华 威海市乳山市海阳所镇中心学校

111 柳明修 日照市莒县颐景园小区 45号楼

112 宿振峰 日照市莒县小店镇中心初级小学

113 徐振锋 日照市莒县城阳街道第二中学

114 杨金娟 日照市五莲县实验学校

115 胡桂利 日照市五莲县高泽街道初级中学

— 8 —

序号 作者姓名 工作单位

116 孙玉达 日照市莒县第一实验小学

117 许彦功 日照市岳家村社区青少年书法学校

118 周艳 日照市高新区河山实验学校

119 刘芹 临沂沂河实验学校

120 焦念明 临沂市第四中学

121 孙建廷 临沂第二十九中学

122 张娟 临沂第七中学

123 王洪川 临沂胜利小学

124 侯鹏菲 临沂市东兴实验学校

125 刘剑 临沂市玉龙湾小学

126 孙崇山 临沂市临港经济开发区第一中学

127 吴广晖 临时市沂南县第一中学

128 刘淑慧 临沂市沂南县第一实验小学

129 国长城 临沂市沂南县山大华特卧龙学校

130 王兴亮 临沂市费县探沂镇中心小学

131 刘忠海 临沂市沂水县第二实验小学

132 苗仕俊 临沂市沂水县职业学校

133 赵勇 临沂市蒙阴县金基希望小学

134 程继光 临沂市莒南县第八中学

135 郭仁鹏 德州市太阳城中学

136 王艳霞 德州市临沂实验中学

137 岳春雨 德州市陵城区江山实验学校

138 张艳丽 德州市经济开发区宋官屯镇曹村小学

139 赵宝振 德州市经济开发区德州市同济中学

— 9 —

序号 作者姓名 工作单位

140 马玉广 德州市禹城市辛寨镇中学

141 赵月 德州市平原县第三中学

142 张德学 山东省乐陵第一中学

143 李光宝 德州市平原县第一中学

144 周桂东 山东省平原县第五中学

145 张浩 山东省临邑师范学校

146 郑宜英 德州市临邑县临邑博文学校

147 崔学生 德州市临邑县洛北中学

148 杨茜 德州市齐河县第三实验小学

149 贾妍美 德州市庆云县云天教育集团 云天幼儿园

150 马荣元 德州市夏津县教育体育局

151 陈飞 聊城市水城慧德学校

152 李芹 聊城市莘县第二实验小学

153 吴娴 聊城市临清市唐国联校李官寨小学

154 陈蕾 山东省临清市第三高级中学

155 宋士泉 聊城市东阿县第五中学

156 金发旺 聊城市东阿县第二中学

157 段鲁峰 聊城市东阿县南湖行知学校

158 肖茜茜 滨州市北镇中学

159 韩洁琼 滨州市无棣县第一实验小学

160 付存花 滨州市博兴县第五小学

161 徐志强 菏泽市牡丹区何楼办事处徐楼村

162 耿雁峰 菏泽市定陶区杜堂镇幸福街 5号

163 祝素贞 菏泽市定陶区第一实验中学

— 10 —

序号 作者姓名 工作单位

164 张杏叶 菏泽市安兴镇初级中学

165 徐聪 菏泽市巨野县独山镇店子小学

166 时其文 菏泽市巨野县董官屯镇百时屯小学

167 刘东升 菏泽市曹县邵庄镇中学

168 岳阳 菏泽市曹县魏湾镇中心学校

169 宋丹丹 菏泽市成武县汶上集镇中心小学

170 张萌 菏泽市鄄城县红船镇孙堂完小

171 王思需 菏泽市郓城县乐园小学

172 暴学伟 山东师范大学

173 刘兆东 山东广播电视大学

174 郭盛 齐鲁师范学院

175 谭宏熙 齐鲁师范学院

176 李泊潭 山东艺术学院

177 王辛慈 山东体育学院

178 巩绪发 山东理工大学

179 康荣君 青岛农业大学海都学院

180 于海龙 青岛酒店管理职业技术学院

181 杨雯 枣庄学院

182 孙秀杰 鲁东大学

183 严海涛 潍坊职业学院

184 颜辉 曲阜远东职业技术学院

185 钱先广 泰山学院

186 李玉洋 泰山学院

187 倪和军 泰山学院

— 11 —

序号 作者姓名 工作单位

188 张银军 泰山学院

189 王远庆 泰山学院

190 肖龙 德州学院

191 李凤强 滨州学院

192 徐延波 滨州职业学院

193 曹言礼 菏泽学院单县分校

194 毕保府 菏泽学院单县分校

195 鲁洪林 菏泽职业学院

篆刻类

序号 作者姓名 工作单位

1 鹿雪儿 济南市育秀中学小学部

2 宗明杰 济南市行知小学

3 仝洋洋 济南市历城区钢城幼教集团尚东分园

4 朱国涛 青岛重庆路第三小学

5 刘海波 青岛市莱西市店埠镇中心小学

6 林桂芹 青岛市西海岸新区薛家岛小学

7 王磊 青岛市即墨萃英小学

8 刘静 枣庄市第三中学（中心校区）

9 张玉东 枣庄市第三中学（市中校区）

10 岳仁彦 枣庄市第八中学

11 李锋 枣庄市第九中学

12 邹秀丽 枣庄市薛城区临城中学

13 曹进强 枣庄市市中区实验小学

— 12 —

序号 作者姓名 工作单位

14 李莉 枣庄市滕州市荆河街道中心小学

15 夏明生 枣庄市滕州市实验小学大同校区

16 张全才 枣庄市滕州市南沙河中学

17 李艾武 枣庄市滕州市官桥镇中心小学

18 尚桂安 东营市第一中学

19 田茂山 东营市胜利区胜华小学

20 万国青 东营市广饶县职业中等专业学校

21 吕洪福 烟台市龙口市东莱街道二圣庙完小

22 谭伟峰 潍坊第三中学

23 于金亮 潍坊市坊子区实验小学

24 王永吉 济宁市经济技术开发区瞳里镇第四中学

25 何西全 济宁市嘉祥县萌山高级中学

26 卢明 泰安工商中等专业学校

27 彭涛 山东省宁阳县第十二中学

28 徐长冉 临沂市兰山区恒宏城临沂国际学校

29 宋信呈 临沂市蒙阴县第一实验中学

30 李令唐 聊城文轩初级中学

31 张志广 德州市第一中学

32 董媛媛 德州市夏津县第一中学

33 赵莹 滨州市滨城区情怡小学

34 徐志强 菏泽高新区吕陵镇中心学校

35 李萍萍 莱芜职业技术学院

36 李强 青岛理工大学琴岛学院

— 13 —

序号 作者姓名 工作单位

37 迟星飞 潍坊学院

38 马英杰 潍坊技师学院

39 周鹏翔 曲阜远东职业技术学院

40 于帅 曲阜远东职业技术学院

— 14 —

附件 2

2020 年山东省教师书法篆刻大赛

 复审作品登记表

组别 书体 作品名称 作者姓名 工作单位 联系电话 通讯地址